Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

ATA DA 1ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DA COMISSÃO
PARLAMENTAR DE INQUÉRITO N. 001/2015 DA CÂMARA
MUNICIPAL DE ACHIETA- ESTADO DO ESPIRITO SANTO.

Aos 04 (quatro) dias do mês de Setembro do ano de 2015 (dois mil e quinze), no

Plenário Ulisses Guimarães da Câmara Municipal de Anchieta, o presidente da

Comissão Vereador Roberto Quinteiro Bertulani fez a chamada dos membros da

CPI onde constatou a presença dos demais integrantes, Vereadores Geovane

Meneguelle Louzada dos Santos e Robson Mattos dos Santos, abrindo a sessão.

O Presidente iniciou os trabalhos esclarecendo a todos os presentes a sistemática

da Sessão.Foi então convidada a Diretora-Presidente da CESAN para compor a

mesa. Pela ordem pediu a palavra o Senhor Carlos Fernando Martinelli, Diretor da

CESAN que esclareceu sobre a impossibilidade da presença da Diretora

Presidente e que tal fato foi esclarecido através do oficio de nº PR/ 080/002/2015,

devidamente protocolado na Câmara. Na mesma oportunidade, esclareceu

que ele e mais o Diretor José Eduardo Pereira estavam representando a

CESAN. O Presidente fez votação entre os membros da Comissão e foi

aprovada a substituição da representação da CESAN nessa Sessão e

imediatamente convidou os referidos Diretores para compor a mesa. Após,

os representantes da CESAN acima especificados esclareceram as dúvidas

dos membros da câmara, cujo termo de depoimento segue em anexo. Em

seguida foi constatado que foi realizado o protocolo na Prefeitura Municipal

de Anchieta em seu oficio nº 005/2015 protocolado em 17 de Agosto de

2015 solicitando esclarecimento com relação ao convenio com a ARSI,

porém ainda não se obteve respostas. Também encaminhado para

SEDURB (Secretaria de Estado de Saneamento, Habitação e

Desenvolvimento Urbano do Estado de Espírito Santo) em oficio nº 007/2015

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~

Rua Nancy Ramos Rosa, Portal de Anchieta -Anchieta - ES
Cep.: 29.230-000 Telefax: (28) 3536 03./I - liWW.camaraanchieta.es.gov.hr

Q:

0